W latach 1913 i 1914 podczas Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyły się

demonstracje antywojenne. Tego dnia święto było obchodzone po raz
pierwszy w Rosji. Wiece odbywały się tam w ostatnią niedzielę lutego wg
kalendarza juliańskiego. Dzień Kobiet obchodzony był w również innych
krajach.
W czwartek 8 marca 1917 (23 lutego 1917 roku wg kalendarza
juliańskiego) kobiety w Rosji zorganizowały strajki i protesty pod hasłem
"chleb i pokój" rozpoczynając rewolucję lutową. Cztery dni później
abdykował car, a rząd tymczasowy przyznał kobietom prawa wyborcze.